
 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 
 

 

 

CONSORZIO FORESTALE 
ALTA VALLE CAMONICA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 
 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 11/12/2025 N. REG. GEN. 1194 

 
OGGETTO: Determinazione a contrattare ed avvio delle operazioni di affidamento per servizi e forniture mediante stipule 
di accordi quadro triennali secondo quanto stabilito dall’articolo 50 commi 2-2 bis e allegato II.1 art. 1-2 del D.lgs. 36/2023 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
Preso atto altresì: 
- dell’atto di nomina del sottoscritto, intervenuto con deliberazione n. 4/2012 del Consiglio di Amministrazione e con cui sono 
state attribuite le funzioni di Responsabile Unico Del Procedimento per le procedure di acquisizioni di beni, servizi e lavori; 
- dell’atto di nomina del Direttore Tecnico Dott. For. Mario Tevini, intervenuto con deliberazione n. 5/2019 del Consiglio di 
Amministrazione e con cui sono state attribuite le funzioni di compiere atti determinativi e contrattuali di affidamento di 
forniture, servizi e lavori che impegnino con piena legittimazione esterna questo Consorzio; 
-dell’atto di nomina del sottoscritto, intervenuto con determinazione n. 45/2019 del Direttore Tecnico Dott. For. Mario Tevini 
con cui sono state attribuite le funzioni di affidamento e conclusione di commesse di qualsiasi tipo entro l’importo di € 
5.000,00; 
Premesso che: 
- questo consorzio forestale nasce come società di diritto privato a partecipazione totalmente pubblica atta alla realizzazione 
di commesse affidate dagli enti partecipanti attraverso l’istituto giuridico di origine comunitaria dell’in house providing di cui 
all’art. 1 co. 2 l.o) del D.Lgs 275/2016 e che ricevono affidamenti dai propri enti partecipati in ragione dell’art. 16 del 
medesimo disposto legislativo e che in ragione del comma 7 del medesimo articolo le stesse sono tenute a all'acquisto di 
lavori, beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36/2023; 
-per far fronte ad esigenze connesse allo svolgimento delle commesse affidate dai soci del consorzio si necessita di stipulare 
degli accordi quadro triennali dell’importo di € 210.000 cadauno per servizi e forniture e nello specifico: 



 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 
 

• Fornitura di materiali edili; 

• Servizio di noleggio a freddo di macchinari; 

• Fornitura di materiali da ferramenta; 

• Servizio di manutenzione veicoli; 

• Servizio di manutenzione mezzi da lavoro; 

• Fornitura di gasolio agricolo; 

• Fornitura di gasolio autotrazione; 

• Fornitura di pneumatici; 

• Servizio di fabbro-lattoniere; 

• Fornitura di inerti e calcestruzzo; 

• Servizi e forniture informatiche; 
PROPONE 

1. di approvare gli avvisi di manifestazione di interesse ed il relativo allegato A per ogni accordo quadro redatti in data 
odierna; 

2. di pubblicare sul sito internet istituzionale gli avvisi di cui sopra fino alla scadenza dei termini, fissata per il giorno 
07/01/2026 alle ore 12.00; 

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e dell’art. 120 co. 5 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104 (comma così modificato dall’art. 1, comma 1, d.lgs. n. 195 del 2011) sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il provvedimento di aggiudicazione già citato illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio al 
quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro 30 giorni dalla 
pubblicazione o piena conoscenza del presente atto, o mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.  

f.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                      Per. Agr. Simone Salvadori 
 
Il sottoscritto, Dott. For. Mario Tevini, Direttore del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica in ragione dell’atto di nomina 
n°5 del 2019; 

DETERMINA 
- di approvare e fare propria la sopraccitata proposta del Responsabile di Procedimento. 

f.to Il Direttore del Consorzio  
Forestale Alta Valle Camonica 
Dott. For. Mario Tevini 

 


	(PROVINCIA DI BRESCIA)
	DETERMINAZIONE N. 107 DEL 11/12/2025 N. REG. GEN. 1194
	Il Responsabile Unico del Procedimento
	Premesso che:
	Per. Agr. Simone Salvadori
	Dott. For. Mario Tevini


